de adventu galearum Principis, quod si venirent, reveniret to-'

tum factum Blassilia-Item, quod ipse audivit dici in domo dicti

Alberti a dicto Alberto, pluribus aliis audientibus quod cum

decem vel viginti galeis Principisa si poiria revenir le fatz de

dlarsseilla ancaras, et, quadam alia vice, audivit illud idem dici

a dicto Alberto in alia camera superiori. —- Item, quod ipse trac

tabat, cum aliis supradictis, quod venirent galce Principis ut au

[errent civitatem Massilie dicto domino contiti et darent eam

Principi, et pcr eum non stetit quo minus predicta fierenta tem

pore ultime pascis citra. — Item, et quod ipse erat amicus ct de

amicitia Alberti de Lavania et ejus sequatium (sic), adeo quod se

queretur eos ad bonum et malumaet auxilium et juvamen eis presta

ret contra dominum comitem et ejus amicos Massilienses, ad 0m

nem causam, tam ad revelationem Massilie quam ad omnem aliam,

si vidisset quod predicti posse haberent ad predicta facienda, ne

segregasset se a via et voluntate ipsorum.- Item, quod ipse fuit

presens in domo Pratrum Minorum de Aquisa cum multis aliis

inculpatis de proditione Massilie, ubi dicta fuerunt verba hec

per aliquos ex predictis z « Quod essent ab inde in antea sicut

u fratres et essent unius et ejusdem voluntatis et propositi sicut

a unquam fuerunt, et si aliquis eorum inquireretur per inqui

a sitores super hiis que nunc inquirunturi etinquisitores dicerent

u alicui eorum, quod aliquis ipsorum aliquid revelasset contra

« alium, quod nullo modo illud crederent nec propter hoc aliquid

« revelarent de eo quod sciret unus contra alium et nichil confi

« teatur. n — Item, quod ipse Johannes dixit in domo Alberti de

Lavaniay quando fiebat mentio de galeis Principis, quod factum

Massilie poterat revenire cum decem galeisz ldcirco , predicti

domini inquisitores, auctoritate domini comitis qua fungunturi

condempnant dictum johannem de Mandolio ut decapitetnr et

quod bona omnia ipsius curie dicti domini comitis applicentur. ..

Hoc autem instrumentum precepit fieri dictus dominus Paulus

l. (Cinquième série.) liii
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Fabri, nunc judex major dicte curie palatii Blussilie, per manum

mei dicti Guillelmi Bomei, notarii, ad instantiam Johannis de

Bens, procuratoris, nomine quo supra instantissime postulantis,

sicut superius est expressum. Anno et die quibus supra in prima

linea hujus instrumenti, in dicta curia palatii Llassilie, dicto

domino judice, ut supra, sedente pro vtribunali, in presentia et

testimoujo domini Egidii de Bivolta, jurisperiti, Pontii Marini

et Guillelmi Faraudi, notariorum, Ferrerii Faudoni, Bernardi de

‘Carcassona, Petri Laurentii, sartoris, et dicti Ugonis de Fonte,

notarii ac scribe nunc dicti tribunalis curie supra dicte, qui di

ctus Ugo de Fonte, notarius, de jam dicto precepto michi dicm

G-uillelmo Bomeo notario facto, ad instantiam mei dicti Guillelmi

Bomei notarii, fecit seu facere debuit publicum instrumentum.

Ego autem predictus Guillelmus Bomei, notarius publicus Mas

silie atque totius eomitatus Provincie et Forchalquerii, qui, tain

precepto dicti domini Pau1iFabri,judicis, quam etiam rogatu

dicti Johannis de Bens, procuratorio nomine quo supra instan

tissime postulantis, hanc cartam scripsi et signo meo signavi.

III.

État des dépense: faites par la viguerie de Marseille, pour l'instruc

tion du complot de 1263 et [Exécution du jugement. (Emtrait du

Liber Rubeus, litre des comptes de Prorence, de 1264.)

‘ Pro expensis factis in kadafalco facto in plano Sancti Mi

chaelis et justicia ibi facieuda de proditoribus, cviij s., v d.

2 Pro provisione lix incarceratorum et iiijor custodunl eorum

dem, a iiij‘° nonas septembris, anno lxiij“, usque ad ydus de

cembris, anno lxiiij", ijr v lib., xix s. turon.

Et pro expensis corum, accepit quilibet incarceratus ij d.

turon., pro die. Summa: cvij s. ij d. turon.

Pro provisione xvj incarceratorum ante subversionem civitatis

Massilic, pro xxvij diebus, lxxij sol.

Duobus custodibus de eodem termino, xxiiij sol.

Fratri Maurirlo inquisitori, pro expensis suis , ante dictam

subversionem, vj lib.

1. Liber rubeus, p. 37, r", ligne 19 et suiv.

2. Ibid" p. 38, r”, ligne 20 et suit}
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‘Item eæpensa facta pro inquisitione facienda contra pro

ditores. t

Primo, domino Johanni de Bonomena, majori judici, pro ex

pensis suis, x1 lib., xvj sol. tur.

Pro loquerio cujusdam domus, pro eodem, xxx sol.

Domino Truando, pro eodem, xxvij lib., pro expensis.

Magistro Hugoni de Brianzono, pro suo salario, ij°iiij diebus,

videlicet ij sol. turon. per diem, xx lib., viij sol. turon.

Gui]. de Sancto Marcho, pro eodeln , de eodem termjno,

xx lib., viij s. turon.

Pro expensis ‘dicti Guillelmi et magistri Hugonis extra Mas

siliam, ix lib., xij sol. tur.

2 Pro expensis F. de Canneto, vocati Aquis pro eodem,

xxij sol. tur. .

Pro loquerio bestiarum, pro predictis judicibus et notariis,

iiijOr lib., xvj s., iden. tur.

De Tondcto et Bernardo de Gonseveto, quaudo vcxlcrtuflt de